
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 110. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 07.02.2022 od 10:00 hodin  

formou videokonference 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Vladimír Martinec, Ludmila Ministrová, Jan Nadrchal, Jiří 

Rejda, Jakub Rychtecký, Tomáš Pelikán, Vítězslav Štěpánek,  

Vít Ulrych 

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka (v zastoupení tajemníka magistrátu)  

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byla navržena následující změna: 

- Zařazení nové zprávy „Záležitosti komisí RmP“ místo staženého bodu č. 16 

 

Program 110. řádné schůze RmP dne 07.02.2022 byl schválen takto: 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MPP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

3. Dodatek č. 5 - smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - hospodaření v lesích 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 



  2 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Linhart Karel, odbor životního prostředí 

4. Hospodaření v městských lesích za rok 2021 a plán činností na rok 2022 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Linhart Karel, odbor životního prostředí 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

7. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Vodrážková Soňa, odbor majetku a investic 

8. Nebytové prostory - snížení nájemného - PAP Pardubice o.p.s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

9. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

10. Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Myslilová Martina, odbor školství, kultury a sportu 

11. Rozšíření personálního informačního systému VEMA 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

12. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 



  3 

13. Odpisové plány dlouhodobého nehmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

14. Změny v obsazení rady z. s. Pardubicko – Perníkové srdce Čech 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

17. Domov pro seniory - Identifikační listina projektu 2 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

18. Program XXXIX. ZmP dne 24.02.2022 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

19. Dodatky ke smlouvám s Dostihovým spolkem a.s. - KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

20. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 109. řádné schůze RmP dne 24.01.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 110. řádné schůze RmP dne 07.02.2022 

Zápis a usnesení ze 109. řádné schůze byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 110. řádné schůze RmP byli jmenováni: Jakub Rychtecký 

        Ludmila Ministrová 

 

 
 



  4 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: František Brendl, místopředseda Kontrolního výboru ZmP 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7296/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1, 2, 4, 5, 7 - 13, 15, 

17 - 24, 26 - 57, 59 - 80, 82 - 128. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 3, 6, 14, 16, 25, 58 a 

81. 

 

2 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MPP 

Zpravodaj: Jan Halda, náměstek ředitele Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7297/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  5 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka a instalace 

zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

FD servis Praha, s.r.o. - Rooseveltova 26, Kuří, 251 01 Říčany 

PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s. r. o. - Masojedy 59, 282 01 Český Brod 

auto- Pardubice  Marcel Cejnek - Prodloužená 264,530 02 Pardubice 

TOP CENTRUM CZ s.r.o. Rohovládova Bělá 91,533 43 Rohovládova Bělá 

JIŘÍ KUBÍK K&K AUTODOPLŇKY - Na Bílé 1504, 56501 CHOCEŇ 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu ,,Dodávka a instalace zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda 

Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice" hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Rostislav Hűbl - ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán - člen ZmP, ředitel DpmP 

Bc. Jan Halda - vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

3 

Dodatek č. 5 - smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - hospodaření v lesích 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7298/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 5 smlouvy o poskytování služeb - Služby hospodaření v lesích - mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s účinností od 

1.3.2022 mění jednotkové ceny pro jednotlivé druhy prací uvedené v příloze této smlouvy pod 

novým názvem „Jednotkové ceny - pěstební a těžební činnosti v městských lesích od 01. 02. 2022“. 

Dodatek č. 5 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  6 

předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh Dodatku č. 5 Smlouvy o poskytování 

služeb - Služby hospodaření v lesích - mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou 

společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 

Pardubice, , ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 28. 2. 2022 

4 

Hospodaření v městských lesích za rok 2021 a plán činností na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7299/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

hospodaření v městských lesích za rok 2021 a plán činností na rok 2022. 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7300/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2021-081 „ZŠ Studánka - oprava střešního pláště nad hlavním pavilonem“ 

dodavateli RECOSA Pardubice, s.r.o., Zminný 34, 530 02 Dašice, IČO: 00484318, s nabídkovou cenou 

5.338.898,73 Kč bez DPH. 



  7 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7301/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2021-076 „Implementace metody BIM“ dodavateli Klee Consulting s.r.o., 

Praha 3 – Žižkov, Olgy Havlové 2875/12, IČO: 05244447, s nabídkovou cenou 760.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7302/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-018 „BD Havlíčkova 84, 

Gagarinova 380, Bělehradská 513, Jana Zajíce 947 a Jana Zajíce 959 - revitalizace výtahů a 

odstranění bezpečnostních rizik“ dodavateli Výtahy Pardubice a.s., IČO: 13582101, Průmyslová 389, 

533 01 Pardubice za nabídkovou cenu 3.444.200,- Kč. 

 

6 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – požádal o zveřejnění uvedených výběrových řízení na webu města (→ návrh byl radou  

města odsouhlasen) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7303/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-008 

„Zelená brána - oprava - III. etapa - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• G.L.ARCHITEKTI s.r.o., IČO: 26746999 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• ANTA spol. s r.o., IČO: 45793891 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• Akad. arch. Cajthaml Jakub, IČO: 18679391 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-008 „Zelená brána - oprava - III. etapa - PD“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7304/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-009 

„Areál Skateparku - oprava překážek“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Zdeněk Kotyza, IČO: 73582107 

• Dirty Parks s.r.o., IČO: 06864309 

• Hydro Gas Manufacture, s.r.o., IČO: 26792699 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• FANDA s.r.o., IČO: 60935693     

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-009 „Areál Skateparku - oprava překážek“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 



  9 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7305/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-010 

„Aquacentrum - oprava výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• Jan Krista, IČO: 62710273 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-010 „Aquacentrum - oprava výukového bazénu a vnitřního 

brouzdaliště“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7306/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-011 „COK 

- Divadlo 29 - klimatizace - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČO: 47450347 

• astalon s.r.o., IČO: 27542009  

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 



  10 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-011 „COK - Divadlo 29 - klimatizace - PD“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7307/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-012 

„Budova J. Zajíce 983 - rekonstrukce klimatizace prostor MO III“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• TRAMONTA KLIMA s.r.o., IČO: 26001713 

• MEDICASTO s.r.o., IČO: 60723238 

• MAXIMUM, s.r.o., IČO: 62062042 

• CZ KLIMA s.r.o., IČO: 08790329 

• AIR – Matyáš, s.r.o., IČO: 25283006 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-012 „Budova J. Zajíce 983 - rekonstrukce klimatizace prostor MO III“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7308/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  11 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-013 „MŠ 

L. Matury - výměna oplocení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 25284959 

• David Hrubeš, IČO: 70165939     

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-013 „MŠ L. Matury - výměna oplocení“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7309/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-014 „ZŠ 

Družstevní - oprava střechy pavilonu A“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546 

• IzoDol s.r.o., IČO: 28851731 

• FastPlay s.r.o., IČO: 28551028 

• STABEDO s.r.o., IČO: 28789318 

• TOBOS s. r. o., IČO: 25952994 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-014 „ZŠ Družstevní - oprava střechy pavilonu A“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 



  12 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7310/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-015 

„Rekonstrukce zastávky MHD - Jahnova (směr z centra, směr do centra)“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599 

• HOLD, s.r.o., IČO: 45538425 

• M – SILNICE a.s., IČO: 42196868 

• KAVE Bau s.r.o., IČO: 24135658 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-015 „Rekonstrukce zastávky MHD - Jahnova (směr z centra, směr do 

centra)“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7311/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-016 „BD 

Lexova 2340, BD Sokolovská 2341-2343 – výměna elektrorozvodů společných prostor“ níže 



  13 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• M&L stavební s.r.o., IČO: 04955200 

• ELREG PARDUBICE s.r.o., IČO: 25921509 

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330 

• Jiří Bolehovský, IČO: 14546094 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-016 „BD Lexova 2340, BD Sokolovská 2341-2343 – výměna 

elektrorozvodů společných prostor“ hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7312/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-017 

„Azylový dům pro ženy Na Spravedlnosti 803 - sanace střechy“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546 

• Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• Aleš Slezák FAS s.r.o., IČO: 27469476 

• IzoDol s.r.o., IČO: 28851731 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-017 „Azylový dům pro ženy Na Spravedlnosti 803 - sanace 

střechy“  hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7313/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-019 „BD 

Sedláčkova 447 – výměna elektrorozvodů společných prostor - PD“  níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• JAN – PRO, s.r.o., IČO: 28768337 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• E-dir s.r.o., IČO: 25995138 

• ELISPRO s.r.o., IČO: 27315975 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-019 „BD Sedláčkova 447 – výměna elektrorozvodů společných prostor - 

PD“ hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7314/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-020 „BD 

Mladých 181 – 184 – výměna zdravotechniky - PD“  níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• CODE spol. s r.o., IČO: 49286960   

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878 



  15 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-020 „BD Mladých 181 – 184 – výměna zdravotechniky - PD“ hodnotící 

komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

7 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7315/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5894/2021' bod II. a III. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7316/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text v usnesení č. 'R/7026/2018' týkajícího se zřízení budoucího věcného břemene a zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 882/2, p.p.č. 882/8, p.p.č. 865/8, 

p.p.č. 882/5, p.p.č. 880/10, p.p.č. 864/58, p.p.č. 864/56, p.p.č. 864/1, p.p.č. 877/6, p.p.č. 882/41, 

p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 2731/10, p.p.č. 890/6, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2981/26, p.p.č. 

2981/25, p.p.č. 2981/24, p.p.č. 2981/17, p.p.č. 2981/5, p.p.č. 2981/13, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 2981/9, 

p.p.č. 3679/5, p.p.č. 3679/4, p.p.č. 849/1, vše v k.ú. Pardubice, a na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 136/23, p.p.č. 136/28, p.p.č. 129/16, p.p.č. 129/15, p.p.č. 95/1, p.p.č. 98/6, p.p.č. 387/1, 

p.p.č. 351/21, p.p.č. 351/22, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch společnosti UPC Česká republika, 

s.r.o., IČO 00562262, se sídlem Praha 4 – Nusle, Závišova 502/5, PSČ 14000, v bodě I. ve znění „a 



  16 

zřízení věcného břemene" a v bodě II. ve znění  „a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ 

bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 882/2, p.p.č. 882/8, p.p.č. 

865/8, p.p.č. 882/5, p.p.č. 880/10, p.p.č. 864/58, p.p.č. 864/56, p.p.č. 864/1, p.p.č. 877/6, p.p.č. 

882/41, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 2731/10, p.p.č. 890/6, p.p.č. 2981/26, p.p.č. 2981/25, 

p.p.č. 2981/13, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 3679/4, p.p.č. 849/1, p.p.č. 

2981/8, vše v k.ú. Pardubice v rozsahu geometrického plánu č. 9879-71/2021, a na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 136/23, p.p.č. 136/28, p.p.č. 129/16, p.p.č. 129/15, p.p.č. 95/1, 

p.p.č. 98/6, p.p.č. 387/1, p.p.č. 351/21, p.p.č. 351/22, p.p.č. 94/16, vše v k.ú. Studánka v rozsahu 

geometrického plánu č. 1358-71/2021, ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO 

25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5,  spočívajícího v uložení a 

provozování optického vedení v rámci akce „ VDF Pardubice Dašická“ za jednorázovou náhradu u 

pozemků označených jako p.p.č. 882/2, p.p.č. 882/8, p.p.č. 865/8, p.p.č. 882/5, p.p.č. 880/10, p.p.č. 

864/58, p.p.č. 864/56, p.p.č. 864/1, p.p.č. 877/6, p.p.č. 882/41, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 

2731/10, p.p.č. 890/6, p.p.č. 2981/26, p.p.č. 2981/25, p.p.č. 2981/13, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 2981/9, 

p.p.č. 3679/5, p.p.č. 3679/4, p.p.č. 849/1, p.p.č. 2981/8, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 136/23, p.p.č. 

136/28, p.p.č. 98/6, p.p.č. 387/1, p.p.č. 351/21, p.p.č. 351/22, vše v k.ú. Studánka ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, u pozemků označených jako p.p.č. 129/16, p.p.č. 129/15, p.p.č. 95/1, vše v k.ú. 

Studánka ve výši 200,- Kč/bm+DPH a u pozemku označeného jako p.p.č. 94/16 k.ú. Studánka ve 

výši 75,- Kč/bm+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 882/2, 

p.p.č. 882/8, p.p.č. 865/8, p.p.č. 882/5, p.p.č. 880/10, p.p.č. 864/58, p.p.č. 864/56, p.p.č. 864/1, 

p.p.č. 877/6, p.p.č. 882/41, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 2731/10, p.p.č. 890/6, p.p.č. 

2981/26, p.p.č. 2981/25, p.p.č. 2981/13, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 3679/4, 

p.p.č. 849/1, p.p.č. 2981/8, vše v k.ú. Pardubice, a na částech pozemků označených jako p.p.č. 

136/23, p.p.č. 136/28, p.p.č. 129/16, p.p.č. 129/15, p.p.č. 95/1, p.p.č. 98/6, p.p.č. 387/1, p.p.č. 

351/21, p.p.č. 351/22, p.p.č. 94/16, vše v k.ú. Studánka se společností Vodafone Czech Republic 

a.s., IČO 25788001. 

8 

Nebytové prostory - snížení nájemného - PAP Pardubice o.p.s. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- předložený návrh na usnesení označil za doporučený ke schválení 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jana 

Nadrchala podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7317/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  17 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného (50%) ve výši 3.294.896,16 Kč bez DPH za období od 1.9.2021 do 

31.12.2021 společnosti PAP PARDUBICE o.p.s., IČ 288 25 781, se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 

Pardubice, která je nájemcem Aquacentra Pardubice. 

 

9 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7318/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobního automobilu Škoda Fabia“ dodavateli AUTO DRYML 

a.s., se sídlem Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice, IČO: 27528464, s nabídkovou cenou 

299.367,15,- Kč vč. DPH uvedenou v krycím listu nabídky, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7319/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele č. 1/2022, kterou se vydává Zadávací řád veřejných 

zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. č. KT-VZMR-005 s názvem: 

„Nákup neprůstřelných dveří a miskové propusti“ dodavateli AP arch, s.r.o., se sídlem Krajní 

1951/2, 678 01 Blansko, IČO: 60701480 s nabídkovou cenou ve výši 176.530 Kč bez DPH, tj. 

213.601,30 Kč vč. DPH uvedenou v cenové nabídce, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7320/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  18 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele č. 1/2022, kterou se vydává Zadávací řád veřejných 

zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. č. KT-VZMR-006 s názvem: 

„Stavební úpravy pokladny“ dodavateli Navara Pardubice s.r.o., se sídlem Doubravice 58, 533 53 

Pardubice, IČO: 28854420, s nabídkovou cenou ve výši 64.027,78,-Kč bez DPH, tj.  77.473,61 Kč vč. 

DPH uvedenou v cenové nabídce, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

10 

Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7321/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Mgr. Lucie Rydlové, zaměstnance organizace Tichý svět, o. p. s., v Komisi pro 

bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Terezu Pospíšilovou, zaměstnance organizace Tichý svět, o. p. s., členkou Komise pro 

bezbariérovost. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7322/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Ing. Martina Schaffera, zaměstnance Odboru dopravy Magistrátu města 

Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Janu Martincovou, zaměstnance Odboru dopravy Magistrátu města Pardubic, členem Komise 

pro bezbariérovost. 



  19 

11 

Rozšíření personálního informačního systému VEMA 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7323/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 17 odst. 4 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek uzavření 

Dodatku č. 6 ke smlouvě č.2012/138 ze dne 13.2.2013 (softwarové aplikace VEMA) s dodavatelem 

Solitea, a. s., Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 01572377. Předmětem dodatku je 

navýšení smluvní ceny o částku 959,- Kč/měsíc bez DPH (1 160,- Kč/měsíc s DPH) za aplikace 

Evidence dokumentů a potvrzení (iDOP). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 6 ke smlouvě č.2012/138 ze dne 13.2.2013 s dodavatelem Solitea, a. s., 

Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 01572377, o rozšíření systému VEMA o aplikace 

Evidence dokumentů a potvrzení (iDOP) dle usnesení č. I. 

Z:  vedoucí odboru informačních technologií 

T:  31.03.2022 

 

12 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7324/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXXXXX na činnost Oblastního výboru Českého svazu 

bojovníků za svobodu Pardubice, ve výši Kč 12,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 



  20 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7325/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 1. 2. 2022 poskytnutí dotace Evropskému parlamentu mládeže v 

ČR, z.s., IČ 69056765, Kaprova 42/14, 110 00 Praha, na organizaci 24. Národní výběrové konference 

EPM v ČR Pardubice 2022, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

13 

Odpisové plány dlouhodobého nehmotného majetku Komorní filharmonie 

Pardubice 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7326/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 

filharmonie Pardubice se sídlem: Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisové 

plány jsou přílohou č. 1 - č. 2 tohoto usnesení. 

 

14 

Změny v obsazení rady z. s. Pardubicko – Perníkové srdce Čech 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

- s ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla z jeho 

strany podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7327/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí návrh na změnu v obsazení pozice člena rady 

zapsaného spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech Ing. Simonou Mokrou, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

a změnu v obsazení pozice předsedy rady zapsaného spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech 

PaedDr. Janem Mazuchem, nar. XXXXXXXXXXXXX, a to z důvodu rezignace zástupce města paní 

Ludmily Ministrové z funkce předsedy a člena rady ke dni 5. 1. 2022. 

 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek  

- ORS 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7328/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Analýza energetických úspor na majetku statutárního města 

Pardubice", na základě doporučení hodnotící komise, dodavateli Vysoká škola báňská - Technická 

univerzita Ostrava, Výzkumné energetické centrum, Ostrava, IČO: 61989100, s nabídkovou cenou 

ve výši 592.900,-- Kč včetně DPH. 

16 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  22 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7329/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Jiřího Brůny (nominován KSČM) na jeho členství v komisi pro životní prostředí 

podanou ke dni 31.01.2022. 

17 

Domov pro seniory - Identifikační listina projektu 2 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- do Identifikační listiny projektu navrhl doplnit jako manažera projektu Antonína Janiše z odboru 

rozvoje a strategie. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7330/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Domov pro seniory" - fáze 

dokumentace pro územní řízení, zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-19-026. 

 

18 

Program XXXIX. ZmP dne 24.02.2022 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál, požádal i o stanovení začátku jednání zastupitelstva 

města 

 

Rozprava: 

- program byl doplněn o návrhy členů rady 

 

Martin Charvát – navrhl zahájit zasedání v 15:00 hodin, bod „Diskuse“ zahájit v 18:00 hodin, a bod 

„Zpráva o činnosti RmP a MmP“ ponechat v závěru programu dle předloženého návrhu. 

 

Vít Ulrych – vznesl protinávrh s tím, že navrhl bod „Zpráva o činnosti RmP a MmP“ zařadit na začátek 

programu jednání → návrh na základě hlasování rady města nebyl přijat (pro 4, proti 2, zdrž. 5) 



  23 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7331/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program nadcházejícího XXXIX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 24.02.2022 včetně 

předkladatelů takto: 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

 

2. Nebytové prostory - snížení nájemného – PAP Pardubice o.p.s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

3. Snížení nájemného - Lada Kynclová (nebytový prostor v čp. 1585 ul. Na Drážce) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

4. Novela Statutu města 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

5. Dodatek smlouvy se Službami města Pardubic a.s. – údržba komunikací 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

6. Investiční záměr - MŠ Teplého - rozšíření kapacit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

7. Investiční záměr - centrum sociálních služeb Bělehradská 389 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

8. II. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

9. Bytové družstvo Dubina 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

10. Bytové družstvo Poseidon 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

11. Změny v obsazení rady z. s. Pardubicko - Perníkové srdce Čech 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

12. Dodatek č. 5 - smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - hospodaření v lesích 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 



  24 

 

13. Novela Obecného Statutu a jednacího řádu komisí Rady města Pardubic 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

14. Akční plán pro oblast školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

15. Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

16. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Kutílek Jakub, předseda kontrolního výboru 

 

17. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

18. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

EBA a.s. – strategický výhled 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Rekonstrukce třídy Míru- aktuální stav 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7332/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

že na XXXIX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 24.02.2022 bude v souladu s platným 

Jednacím řádem Zastupitelstva města Pardubic členům ZmP umožněn distanční způsob účasti. 

 

19 

Dodatky ke smlouvám s Dostihovým spolkem a.s. - KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Ludmily Ministrové a Petra Kvaše podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 



  25 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7333/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o reklamě, propagaci a spolupráci mezi Statutárním městem 

Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 53021 Pardubice, IČ: 00274046 a Dostihovým spolkem a.s., 

Pražská 607, 530 02 Pardubice, IČ: 481 55 110, kterým se aktualizuje seznam akcí na sezónu 2022, 

kterých se týká reklamní spolupráce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o reklamě, propagaci a spolupráci mezi Statutárním 

městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 53021 Pardubice, IČ: 00274046 a Dostihovým spolkem 

a.s., Pražská 607, 530 02 Pardubice, IČ: 481 55 110, kterým se aktualizuje seznam akcí na sezónu 

2022, kterých se týká reklamní spolupráce. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 30.04.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7334/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o užívání prostor mezi Statutárním městem Pardubice, 

Pernštýnské náměstí 1, 53021 Pardubice, IČ: 00274046 a Dostihovým spolkem a.s., Pražská 607, 

530 02 Pardubice, IČ: 481 55 110, kterým se aktualizuje seznam akcí na sezónu 2022, kterých se 

týká užívání smluvně vymezených prostor. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření dodatku č. 2 ke o užívání prostor mezi Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské 

náměstí 1, 53021 Pardubice, IČ: 00274046 a Dostihovým spolkem a.s., Pražská 607, 530 02 

Pardubice, IČ: 481 55 110, kterým se aktualizuje seznam akcí na sezónu 2022, kterých se týká 

užívání smluvně vymezených prostor. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 30.04.2022 



  26 

 

 

20 

Diskuse 

 

Jan Nadrchal 

- informoval členy rady o aktuální situaci problematiky spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví, 

především chystající se veřejné projednání formou on-line jednání. V souvislosti s tím podal 

nový návrh na usnesení (viz níže přijaté usnesení č. R/7335/2022) 

Reagoval V. Ulrych – navrhl upravit text v odstavci II. předloženého návrhu, se kterým se ale 

předkladatel neztotožnil a po objasnění zvolené textace pan Ulrych svůj návrh stáhl. 

V rámci rozpravy k tomuto tématu byla široce diskutována zvolená on-line forma veřejného 

projednání, která je dle právního rozboru v rozporu se zákonem a nepřijatelná v takto závažné 

věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7335/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyjadřuje 

zásadní nesouhlas s modernizací a zprovozněním spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. 

II. Rada města Pardubic 

Vyjadřuje 

zásadní nesouhlas s online formou veřejného projednání záměru modernizace spalovny 

nebezpečného odpadu, neboť je v naprostém rozporu s platnými zákony České republiky. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s podáním námitky proti veřejnému projednání „Modernizace spalovny nebezpečných odpadů, 

provozovna Pardubice“ formou online přenosu. 

Z. Jan Nadrchal 

T. 8.2.2022 

 

 

Petr Kvaš 

- z pozice předsedy představenstva informoval radu města o očekávaných nepříznivých 

klimatických podmínkách, které lze předpokládat od pondělí 14. 2. 2022 (vysoké teploty i 

v nočních hodinách + deštivé počasí). Z provozního i ekonomického pohledu proto provozovatel 

aktuálně předpokládá ukončení provozu kluziště o 14 dnů dříve, tj. posledním dnem provozu 

bude neděle 13. 2. 2022.  

- na dotaz pana Ulrycha uvedl, že původně bylo plánováno ukončení provozu zimního parku na 

28.02., tudíž ani tak by nebyl veřejnosti k dispozici v průběhu jarních prázdnin (to by muselo být 

zajištěno prodloužením smlouvy). 



  27 

Reagoval M. Charvát – požádal nám. Mazucha o pověření O. Šebka, ředitele RfP a.s., aby zajistil 

dostatečnou kapacitu pro veřejné bruslení během jarních prázdnin. 

Reagoval J. Mazuch – tento požadavek už je panem Šebkem prověřován. 

 

Vítězslav Štěpánek 

- požádal o zvážení zvýšení ochrany ptactva, např. formou instalace samolepek na prosklené 

plochy apod. 

Jan Nadrchal – podal informaci, že tuto iniciativu už vyvinula jedna z pracovnic odboru rozvoje a 

strategie a v této věci byl již požádán dopravní podnik města o součinnost. 

Tomáš Pelikán – potvrdil tuto informaci a uvedl, že nyní jsou zpracovávány grafické návrhy pro 

výrobu polepů na prosklené přístřeší zastávek MHD. 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:50 hodin

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  C  h a r  v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
………………………..………………….        
 Jakub   R y c h t e c k ý 
 

 

 

 

………………………………………………. 

 Ludmila  M i n i s t r o v á 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 09.02.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 27 stran originálu zápisu 

 


